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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 

príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný 

rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

Identifikačné údaje: 
 

Názov:  Obec Lomná 
             adresa pre poštový styk: Obecný úrad, Lomná 22, 029 54 Lomná 

Tel. a fax: 043/5572212 

e-mail: obeclomna@orava.sk 

web: www.lomna.sk 

Okres: Námestovo 

IČO: 00314633 

DIČ: 2020571685 

Právna forma: Obec (obecný úrad) 

Deň vzniku: 01.07.1973. Obec ako samostatný územný samosprávny a správny 

celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov a Ústavou SR 

Rozloha obce: 2155 ha 

Počet obyvateľov k 31.12.2014: 889 

 

1.1. Geografické údaje 
 

Geografická poloha obce:  

Katastrálne územie Lomná je situované na severozápadnom Slovensku, v oblasti 

Stredných Beskýd, pri sútoku  Bielej Oravy s potokom Lomnica.  Územie obce sa 

začleňuje do sústavy vonkajších (flyšových) Západných Karpát, oblasti Stredných Beskýd, 

celku Podbeskydskej vrchoviny. Katastrálne územie obce Lomná patrí do celku Oravskej 

Magury. Z geografického hľadiska najvýchodnejším bodom územia je sedlo pod 

Golankami  a najzápadnejším bodom Bzinská východnej zemepisnej dĺžky. Najjužnejší 

bod je na Príslopci a najsevernejší bod na Bielej Orave za vtokom potoka Prípor na 

severnej zemepisnej šírky. Príslopec je najvyšším bodom k. ú. a tvorí jeho dominantu.  

 

Nadmorská výška v strede obce je 690 m n. m. a v chotári 680–1260 m n. m. Severná 

vrchovinná časť chotára má mierne modelované odlesnené stráne a široké chrbty, južná 

časť prechádza do masívnej hornatiny Oravskej Magury (Paračská Magura).  Súvislý les je 

len v juhozápadnej časti chotára. 

 

Katastrálne územie obce Lomná susedí na severe s k. ú. obce Zákamenné, na západe 

s obcou Oravská Lesná a Zázrivá, na juhu s obcou Hruštín a na východe s obcami Babín 

a Krušetnica.  

Podľa nového územného členenia z roku 1996 patri do okresu Námestovo, kraj Žilinsky.  

Obec je dopravne napojená cez obec Krušetnicu, Brezu, Lokcu, Ťapešovo a Or. Jasenicu 

na mesto Námestovo, cez obec Lokcu, Vasiľovo, Babin a Hruštín na Oravsky Podzámok a 

ďalej na Dolný Kubín.  Okresne mesto Námestovo je vzdialene cca 15 km. 

 

 

 

mailto:obeclomna@orava.sk
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Celková rozloha obce: 

Plocha katastrálneho územia obce  je  2155 ha. 

Obec :                         (509 817)    LOMNÁ 

Katastrálne územie : (833 053)    Lomná 

 

 Druh pozemku kód Počet Výmera  v m2 

celková 

1.  Orná pôda 2 582 58 5067 

2. Záhrady 5 71 2 2051 

3. Trvalé trávne porasty 7 1772 642 0611 

4. Lesné pozemky 10 130 1337 1154 

5. Vodné plochy  11 32 21 1892 

6. Zastavané plochy 13 608 56 7885 

7. Ostatné plochy 14 159 38 0497 

 Spolu 3354 2155 9157  

 Výmera k. ú. Lomná  2155,9157 ha  

 

1.2. Demografické údaje  
 

Hustota a počet obyvateľov:  

Hustota obyvateľstva je 41 obyvateľov/km
2
. Na základe počtu obyvateľov 889  

 (k 31.12.2014) sa Lomná radí do kategórie menších oravských vidieckych sídiel. 

Národnostná štruktúra: 

 
Národnosť Počet 

obyvateľov 

Podiel na celkovom 

počte obyvateľov (%) 

Slovenská 879 98,87 

Česká 6 0,67 

Poľská 3 0,33 

Ukrajinská 1 0,13 

Spolu 889 100 

           Z celkového počtu obyvateľov 889 : mužov 457, žien  432. 

 

Takmer všetci obyvatelia Lomnej sa hlásia k slovenskej národnosti (98,87 %), tzn. že obec 

je z tohto pohľadu je jednoliata. 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu: 

Obdobná situácia je aj z hľadiska religióznej štruktúry kde až 99,5 % obyvateľov sa hlási 

k rímsko-katolíckej cirkvi. Ostatné cirkvi majú v religióznej štruktúre len nepatrné 

zastúpenie.   

 

Vývoj počtu obyvateľov: 

V roku  2013 bol počet obyvateľov 894, v roku 2014  počet obyvateľov 889. Oproti roku 

2013 klesol počet obyvateľov o 5.  

Podľa prognózy bude celkový počet obyvateľov obce v roku 2020 dosahovať úroveň 920 

a v roku 2040 sa počet obyvateľov zvýši na úroveň 1000. 
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1.3  Ekonomické údaje  
 

Nezamestnanosť v obci : 

Najviac nezamestnaných obyvateľov obce bolo v rokoch 2009-2012. Situácia v počte 

nezamestnaných sa v roku 2014 výrazne zlepšila. V tejto oblasti je potrebné zvýšiť aktivitu 

samosprávy a pomôcť nezamestnaným zvýšiť ich schopnosti a zručnosti, aby našli 

uplatnenie na trhu práce.   

 

Nezamestnanosť v okrese Námestovo: Percentuálna nezamestnanosť v rámci okresu je 

12,53 %. 
Vývoj nezamestnanosti :  

2006: 28   2009: 62 2012:75 

2007: 20  2010: 64 2013:24 

2008: 23  2011: 67 2014: 31 

 

 

1.4  Symboly obce 
 

Erb obce: 

 
 

Erb obce má túto podobu: v modrom štíte zo striebornej polámanej skaly  vyrastajúce tri 

strieborné kvety lomikameňa zo zlatými stonkami a listami. 

Zobrazenie štylizovaného kvetu lomikameňa v kompozícii blízkej historickej pečati 

dodáva erbu Lomnej zvláštny vnútorný obsah a hlbšiu symboliku. Ide o kvet 

LOMKAMEŇ, resp. LOMIKAMEŇ. 

 

Vlajka obce: 

Pozostáva z piatich pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej 2/7, modrej 1/7, žltej 1/7, modrej 

1/7 a bielej 2/7. Vlajka má pomer strán 2:3 a ukončená je tromi cípmi. 

 
 

Pečať obce: 

Pečať je okrúhla, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom Obec Lomná.  

 

1.5  Logo obce 
Logo obce Lomná tvorí napodobenina erbu obce v rôznom tvare. 

 

 

 

http://www.lomna.sk/wp-content/uploads/2014/01/lomna.jpg
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1.6   História obce  
Lomná z hľadiska územno-správneho členenia patrí do okresu Námestovo, Žilinského 

samosprávneho kraja. Leží v Podbeskydskej vrchovine pri sútoku Lomnice a Bielej Oravy. 

Osídlenie územia Lomnej sa udialo v procese kolonizácie Oravy na valašskom práve.  

Zakladateľmi a teda i šoltýsmi osady Lomná sa na základe súhlasu vtedajšieho majiteľa 

Oravského panstva grófa Juraja Turzu, stali Adam a Vavrinec. Listina a tým aj prvá 

písomná zmienka o obci bola vydaná 20. septembra 1600 za služby a zásluhy. 

Nadmorská výška v strede obce je 690 m n. m. a v chotári 680–1260 m n. m. Severná 

vrchovinná časť chotára má mierne modelované odlesnené stráne a široké chrbty, južná 

časť prechádza do masívnej hornatiny Oravskej Magury (Paračská Magura).  Súvislý les je 

len v juhozápadnej časti chotára. 

Pomenovanie obce vzniklo z názvu kvetu lomikameňa. Ide o kvet LOMKAMEŇ, resp. 

LOMIKAMEŇ. 

1.7  Pamiatky  
Na území obce Lomná nie sú v Ústrednom zozname pamiatkového fondu SR 

evidované národné kultúrne pamiatky. 

Najväčšie pamätihodnosti v obci:   

Kaplnka z roku 1840 Svätej Trojici -  Lokalita Klinkovka 

Socha Panny Márie – Matky ustavičnej pomoci – Lokalita Vyšný Koniec - rázcestie 

Kríž sv. Anny – Lokalita Klinkovka 

Kaplnka Panny Márie Ružencovej – pri Základnej škole 

Slovenský kríž  na novom cintoríne– ľudový rezbár z Hriňovej Ondrej Ďurica 

Kaplnka z roku 1890 zasvätená  Najsvätejšiemu Srdcu Ježišovmu, rozšírená na kostol v 

roku 1950. V roku 1992 sa kostol zbúral a 1.júna 1992 sa začal na tomto mieste stavať 

nový kostol. Vysviacka nového kostola bola 31.5.1997. Rímsko-katolícky kostol  bol 

ocenený najprestížnejšou slovenskou architektonickou Cenou Dušana Jurkoviča za rok 

1997.  

Chránený strom – „Lipa mimo obce nad Bielou Oravou“ – ŠOP SR, Správa Chránenej 

krajinnej oblasti Horná Orava, katalóg chránených stromov č. 270, druh – lipa malolistá, 

latinský názov: Tilia cordata, lokalita: Lúka nad poľnou cestou, solitér pri kaplnke na 

hrebienku nad riekou Biela Orava a poľnou cestou Lomná – Zákamenné, severozápadne od 

obce Lomná. Obvod kmeňa: 537 cm, vek: do 300 rokov, výška: 22 m, priemer koruny: 15 

m. 

 

1.8  Významné osobnosti obce 
žiadne 

 

1.9  Výchova a vzdelávanie  
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola s materskou školou 1-4, Lomná 36 

- Materská škola, Lomná  č. 136 

 

Na mimoškolské aktivity je zriadená: 

- Telocvičňa pri základnej škole. 

-    Futbalové ihrisko   Pod Košariská 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa 

bude orientovať na rozvoj školských a mimoškolských aktivít a podpora vzdelávania 

obyvateľov obce. 



                                                                        7 

 

 

 

1.10  Zdravotníctvo 
 

Zdravotná starostlivosť sa v obci neposkytuje. 

 

1.11 Sociálne zabezpečenie 
 

 Sociálne služby v obci zabezpečuje obec Lomná formou opatrovateľskej služby, 

aktivačných prác a ÚPSVaR Námestovo poskytuje príspevok pre opatrovaného ako aj iné 

príspevky v zmysle zákona. 

 

1.12  Kultúra 

 
Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje obec, kde sa snaží pozdvihnúť 

kultúrnu úroveň a to zabezpečovaním rôznych kultúrnych akcií a podujatí, písaním kroniky 

obce. V kultúrnom dome sa umožňujú vystúpenia  kultúrnych a iných súborov a inštitúcií 

(stretnutie s dôchodcami, rôzne školské vystúpenia, Deň rodičov, ...) 

Aj cirkev je významným tvorcom kultúry v obci. Dokazuje to aj množstvo obyvateľov 

združených v rôznych cirkevných spoločenstvách ako sú: Ružencové spoločenstvá. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský 

život sa bude orientovať na väčšie prepojenosť organizátorov kultúrnych podujatí 

s miestnym obyvateľstvom. 

 

1.13  Hospodárstvo  
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci: 

 
Služba Počet zariadení 

Maloobchod so zmiešaným tovarom 2 

Pohostinstvá 1 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci: 

 
 Názov firmy Druh činnosti 

Potraviny Mária Ľubová Predajňa potravín a rozličného tovaru 

Potraviny COOP Jednota SD Námestovo Predajňa potravín a rozličného tovaru 

Pohostinstvo – Zdena Ľubová Pohostinstvo 

  

Najvýznamnejší priemysel v obci: 

 
Názov spoločnosti Druh činnosti 

Bývalí  urbarialisti obce Lomná,  pozemkové 

spoločenstvo  

Lesné hospodárske a ostatné služby v 

lesníctve 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci: 

 
Názov spoločnosti Druh činnosti 

Samostatne  hospodáriaci  roľníci  Poľnohospodárska činnosť 

      

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 

bude orientovať na rozvoj služieb a  ekonomickej základne obce  s dôrazom na využívanie 

potenciálu územia obce. 
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1.14  Organizačná štruktúra obce  
 

Základné orgány obce 

1. Obecné zastupiteľstvo  

2. Starosta obce 
 

Starosta obce:  Jozef Straka 

Hlavný kontrolór obce: Bc. Andrea Trojáková 

 

Obecné zastupiteľstvo je zastupiteľský zbor zložený z poslancov 7. 

Poslanci obecného zastupiteľstva:   Karol  Bodorík 

     Veronika  Franeková 

Lucia Hrčkuláková  

     Ing. Vladimír Ľuba 

     Jozef  Plavý 

Mgr. Iveta Polťáková 

     Stanislav  Žibek 

 

Obecné zastupiteľstvo rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach života 

obce.  V roku 2014 sa konalo 5 zasadnutí. Každé zasadnutie OZ sa konalo v zasadačke 

obecného úradu. Pozvánka na zasadnutie bola zverejnená na úradnej tabuli najneskôr 3 dni 

pred konaním zasadnutia. Každé zasadnutie bolo verejné. 

     

Komisie  

OZ má zriadené  komisie: 

1. Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov 

územnej samosprávy:   predseda – Ing. Vladimír Ľuba 

        členovia:    Mgr. Iveta Polťáková, Jozef Plavý 

  

2. Komisia finančná a sociálna:  predseda – Mgr. Iveta Polťáková 

                                                členovia:    Stanislav Žibek, Marta  Trojáková 

 

3. Komisia pre životné prostredie, lesné, pozemkové a vodné hospodárstvo: 

                                     predseda – Jozef Plavý 

     členovia:   Karol Bodorík, Lucia Hrčkuláková 

  

4. Komisia pre kultúru  a cirkevné veci: 

predseda – Stanislav Žibek 

členovia:  Mgr. Miroslava Ľubová,  

                 Anna Hladeková 

 

5. Komisia pre šport a školstvo: predseda – Ing. Vladimír Ľuba 

členovia:  Veronika Franeková, Jozef Plavý,  

                 Lucia Hrčkuláková 

 

6. Komisia pre výstavbu, dopravu a rozvoj obce: 

 predseda – Lucia Hrčkuláková 

 členovia: Veronika Franeková, Karol Bodorík 

Obecný úrad: 
Ekonómka, účtovníčka: Janka Plavá 

Oddelenie správy daní a poplatkov: Helena Žibeková 

Upratovačka: Zdena Hladeková 

Opatrovateľka: Emília Krupčíková 
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Konsolidovaný celok tvorí: 
Rozpočtová organizácia obce -  ZŠ s MŠ Lomná 

2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2014. 

Obec v roku 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako 

vyrovnaný.  Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet 

ako  schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2013 uznesením č. 

4/2013  

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 15.04.2014 uznesením č. 2/2014 

- druhá zmena schválená dňa 30.06.2014 uznesením č. 3/3/2014 

- tretia zmena  schválená dňa 30.12.2014 uznesením č. 2/6/2014. 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet vyrovnaný: 

 

     Rozpočet obce k 31.12.2014 v eurách 
 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 798 950 722 508 

z toho :   

Bežné príjmy 436 307 451 366 

Kapitálové príjmy  202 016 105 801 

Finančné príjmy  159 627 157 432 

Príjmy RO s právnou subjektivitou      1 000    7 909 

   

Výdavky celkom 788 950 722 508 

z toho :   

Bežné výdavky 196 907 232 960 

Kapitálové výdavky  174 427 173 783 

Finančné výdavky  219 536   97 095 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 198 080 218 670 

 

Rozpočet obce  

 

10 000 

 

0 

  
Názov účtovnej jednotky  Základná škola s materskou školou Lomná 36  

Sídlo účtovnej jednotky  029 54 Lomná 36  

IČO  37 910 159  

Dátum zriadenia  01.07.2004  

Spôsob zriadenia  

Právna forma 

Základná činnosť 

zriadené zo zákona  

rozpočtová organizácia 

základné vzdelávanie 

Názov zriaďovateľa  Obec  Lomná  

Sídlo zriaďovateľa  029 54 Lomná 22  

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)  

Funkcia 

Ing. Mgr. Marcela Ľubová 

riaditeľ školy 
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2.1. Plnenie príjmov za rok 2014 v  €  

 
Rozpočet  na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

Obec               714 599         706 090,71              98,81 

ZŠ s MŠ              7 909             7 909,63            100,00 

Z toho : 

1) Bežné príjmy  - daňové príjmy obce  
Rozpočet  na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

Obec     227 280          227 047,56              99,90 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy obce:   
Rozpočet na rok 2014  Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

Obec          21 152          15 046,62              71,14 

ZŠ s MŠ      7 909            7 909,63            100,00 

 

3) Bežné príjmy – granty a transfery  obce v €:  
Rozpočet na rok 2014  Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

Obec         202 934           202 934,31              100 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. MF SR 9 000,00 Individuálne potreby – výmena 

okien BD 

2. Obvodný úrad Námestovo 2 444,61 Voľby 

3. ÚPSVaR  Námestovo 386,10 Stravné  a šk. potreby pre deti 

v HN  ZŠ 

4. ÚPSVaR  Námestovo 915,60 Rodinné prídavky 

5. Ministerstvo 

pôdohospodárstva a RV SR 

21 532,43 Bežný transfer na projekt: 

 „Záchrana prírodného dedičstva      

   v česko-slovenskom prihraničí“  

z Európskeho fondu regionálneho 

rozvoja 

6. Ministerstvo 

pôdohospodárstva a RV SR 

7 178,47 BT na projekt: „DOKOPY za 

kultúrou, remeslami a tradíciami  

 obcí Lomná a Vlachovice“ 

7. ÚPSVaR 14 153,48 Bežný transfer  z ÚPSVaR: 

na podporu zamestnanosti  

8. KU ŽP Žilina 83,22 Životné prostredie 

9. KÚ pre cestnú dopravu  

a pozemné kom. Žilina 

38,36 Pozemné komunikácie 

10. Obvodný úrad  Námestovo            293,04 Hlásenie pobytu obyvateľstva 

11. Okresný  úrad Žilina 140 774,00 Školstvo normatívne BV 

12. Okresný  úrad Žilina 2 549,00 Školstvo nenorm. BV,vzd.poukazy 

13. Okresný  úrad Žilina 2 713,00 Školstvo nenorm.BV, na výchovu 

a vzdelávanie pre MŠ 

14. Okresný  úrad Žilina 273,00 Školstvo nenorm.BV, SZP 

15. VÚC  Žilina 500,00 Prechod Lomnianskym chotárom 

v obci Lomná 

16. Rímsko-katolícka cirkev 

Krušetnica 

100,00 Bežný transfer od cirkvi na akciu: 

 „Svätý Mikuláš“ 

 Spolu bežné transfery: 202 934,31  

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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 4) Kapitálové príjmy obce v €:  
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

105 801,00 105 800,65 100 

 

V roku 2014 obec získala nasledovné granty a transfery : 

P. č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
1. Ministerstvo pôdohospodárstva a 

RV SR  

70 060,57 Projekt: Záchrana prírodného dedičstva 

v česko-slovenskom prihraničí“   

2. Ministerstvo pôdohospodárstva a 

RV SR 

15 122,01 Projekt: DOKOPY za kultúrou, remeslami 

a tradíciami v obci Lomná a Vlachovice 

3. Ministerstvo hospodárstva 

SR 

20 618,07 Projekt: Rekonštrukcia a modernizácia 

verejného osvetlenia v obci Lomná 

 

5)  Príjmové finančné operácie obce v €: 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

157 432          155 261,57                100 

 

6) Bežné  príjmy – RO školstvo ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou v €: 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

    7 909     7 909,63              100 

 

2.2. Čerpanie  výdavkov za rok 2014 v  €:  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

Obec           503 838          491 889,39                97,63 

ZŠ s MŠ      218 670          218 670,39              100,00 

 

1)  Bežné výdavky obce  
Rozpočet na rok 2014  Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

 

        232 960 

  

       222 034,15                  

 

95,31 

v tom :                
Funkčná klasifikácia  ODD  

Trieda 

Rozpočet 

2014 v € 

skutočnosť 

v € 

%  

Výdavky verejnej správy          01116 99 006 97 978,27 98,96 

Finančná a rozpočtová oblasť        0112 1 740 1 968,15 113,11 

Iné všeobecné služby – ev.obyvat.        0133 293 293,04 100,01 

Voľby        0160 2 445 2 444,61 99,98 

Transakcie verejného dlhu        0170 5 500 5 583,17 101,51 

Civilná ochrana        0220 30 0 0,00 

Požiarna ochrana        0320 4 714 3 542,06 75,14 

Všeobecná pracovná oblasť –  

Projekty ZPD, DOKOPY 

       0412 38 435 28 788,53 74,90 

Údržba miestnych komunikácií          04513 7 442 1 408,81 18,93 

Nakladanie s odpadmi        0510 12 450 13 954,54 112,08 

Nakladenie s odpadovými vodami        0520 5 850 7 185,73 122,83 

Ochrana životného prostredia    05   1 083 83,22 57,68 

Rozvoj bývania        0610 16 293 16 512,18 101,35 

Rozvoj obcí        0620 20 093 23 409,04 116,50 

Verejné osvetlenie        0640 4 050 7 411,98 183,01 

Kultúra, rekreácia a náboženstvo           08 5 520 6 112,71 110,74 

Vzdelávanie     09  3 550 829,09 23,35 

Sociálne zabezpečenie     10 5 356 4 168,09 77,82 

     

Spolu  232 960 222 034,15 95,31 
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2) Kapitálové výdavky   

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

173 783           173 720,88               99,96 

 

v tom:           

Funkčná klasifikácia  ODD 

trieda 

rozpočet skutočnosť  %
  

Všeobecná pracovná oblasť –  

Projekty ZPD, DOKOPY 

0412    149 457 149 397,04 99,96 

Kanalizácia ZŠ Lomná 0520 13 330 15 880,94 119,14 

Kanalizácia ZŠ Lomná 09121 2 550 0  

Rekonštrukcia a modernizácia ver. osv. 0640 8 230 8 226,90 99,96 

Prípravná a projekt. dokument. - MŠ 09111 216 216,00 100,00 

     

Spolu  173 783 173 720,88 99,96 

 

3) Výdavkové finančné operácie  

   
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

97 095         96 134,36                99,01 

 

4) Bežné výdavky RO: ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou : 
       
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

218 670          218 670,39                100,00 

                                                                                                                     

Funkčná klasifikácia  Rozpočet 

po zmenách 

 

Skutočnosť % 

 plnenia 

Základná škola 141 047,00        141 047,00           100,00 

Materská škola  45 947,00         45 945,69             99,96 

Školský klub detí 7 775,00           7 775,31           100,01 

Zariadenie školského stravovania  19 789,00          19 790,09           100,01 

Vzdelávací program – Vzd.poukazy  2 549,00           2 549,00           100,00 

Sociálna pomoc v hmotnej núdzi 386,00               386,10           100,01 

Telocvičňa 1 177,00            1 177,20           100,01 

Spolu: Školstvo 218 670,00       218 670,39                       100,00 

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2015 - 2017 
 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Plán na rok 

2015 

Plán na rok 

2016 

Plán na rok 

2017 

Príjmy celkom 714 000,34 423 000,00 402 000 410 000 

z toho :     

Bežné príjmy 445 028,49 421 000 401 000 409 000 

Kapitálové príjmy      105 800,65 1 000 0 0 

Finančné príjmy 155 261,57 0 0 0 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
7 909,63 1000 1 000 1 000 
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 2.3.2 Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Plán na  rok 

2015 

Plán na  rok 

2016 

Plán na  rok 

2017 

Výdavky celkom 710 559,78 416 000,00 386  550,00 387 350,00 

z toho :     

Bežné výdavky 222 034,15 175 290,00 153 140,00 153 140,00 

Kapitálové 

výdavky 

173 720,88 8 000,00 0 0 

Finančné výdavky 96 134,36 19 860,00 19 860,00 18  960,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
218 670,39 212 850,00 213 550,00 215 250,00 

 

 

3. Údaje o nákladoch a výnosoch v podnikateľskej   

      činnosti  k 31.12.2014 

 
Obec podniká na základe osvedčenia o registrácii na spotrebnú daň z elektriny. 

 Predmetom podnikania je:  

- Predaj  vyrobenej elektrickej energie z obnoviteľných zdrojov – vodnej energie 

z Malej vodnej elektrárne. 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom 

mimorozpočtovom účte. 

 
Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2013 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Náklady 14 823,27 15 311,20 12 853 15 512 

50 – Spotrebované nákupy 307,86 529,70 204 840 

51 – Služby 502,50 730,80 1 044 1 450 

52 – Osobné náklady 2 856,70 3 076,80 1 924 3 080 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčt. čas. rozlíšenia 

7 743,80 7 743,80 7 744 7 744 

56 – Finančné náklady 3 092,72 2 836,77 1 540 2 386 

59 – Dane z príjmov 319,69 393,33 397 12 

Výnosy 16 185,01 16 704,47 12 892 16 004 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 16 183,52 16 702,69 12 890 16 000 

66 – Finančné výnosy 1,49 1,78 2 4 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

1 361,74 1 393,27 37 492 

 

V roku  2014  bolo vyrobené  182,284 MWh elektriny z obnoviteľných zdrojov 

energie, čo v porovnaní s rokom 2013 sa vyrobilo 176,618 MWh. Výnosy  z predaja 

energie sa použili   na prevádzkové náklady. 
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4.Hospodárenie obce  a  použitie prebytku (vysporiadanie schodku )   

   hospodárenia  za rok 2014 

 
Záverečný účet obce Lomná je zostavený v zmysle § 16  zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Výsledok hospodárenia sa tvorí podľa § 

10 ods. 3  písm. a) a b) citovaného zákona z rozdielu bežného rozpočtu, t.j. bežných 

príjmov a bežných výdavkov a kapitálového rozpočtu, t.j. kapitálových príjmov a 

kapitálových výdavkov. /bez finančných operácií/   

Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2014 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2014 

 
 
Bežné  príjmy spolu 452 938,12 

z toho : bežné príjmy obce  445 028,49 

             bežné príjmy RO 7 909,63 

Bežné výdavky spolu 440 704,54 

z toho : bežné výdavky  obce  222 034,15 

             bežné výdavky  RO 218 670,39 

Bežný rozpočet 12 233,58 

Kapitálové  príjmy spolu 105 800,65 

z toho : kapitálové  príjmy obce  105 800,65 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 173 720,88 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  173 720,88 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -67 920,23 

Schodok  

bežného a kapitálového rozpočtu 
-55 686,65 

 

Vylúčenie z prebytku  

 

0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0 

Príjmy z finančných operácií 155 261,57 

Výdavky z finančných operácií 96 134,36 

Rozdiel finančných operácií 59 127,21 

  
PRÍJMY SPOLU   714 000,34 

VÝDAVKY SPOLU 710 559,78 

Hospodárenie obce  3 440,56 
Vylúčenie z prebytku  hospodárenia 0 

Upravené hospodárenie obce 3 440,56 

Obec dosiahla prebytkový bežný rozpočet a schodkový kapitálový rozpočet. 

Schodok kapitálového rozpočtu je krytý v plnej výške z návratných zdrojov financovania – úverom.  

Výsledok hospodárenia zistený podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy je schodok rozpočtu vo výške 55 686,65 EUR bol v rozpočtovom roku 2014 

vysporiadaný :  

- z návratných   zdrojov financovania   /úver Eurofondy na schválené projekty / 

Bilancia   finančných operácií:   zostatok vo výške   59 127,21 €    

- vysporiadanie  schodku  kapitálového rozpočtu  vo výške 55 686,65 € 

-  zostatok finančných prostriedkov  vo výške                       3 440,56 € 

Hospodárenie obce vo výške   3 440,56 €  sa použije na tvorbu rezervného fondu: 

 – splátka  istiny úveru. 



                                                                        15 

 

 5. Bilancia aktív a pasív v eurách  
 

a)  Za materskú účtovnú jednotku 

Súvaha k 31.12.2014 dáva obraz o stave a vývoji  majetku , resp.  finančných zdrojov. 

Majetok slúži na plnenie úloh obce a základnej školy. Používa sa na verejné účely a na 

výkon samosprávy obce. Súvaha obsahuje údaje za sledované obdobie, údaje za 

predchádzajúce obdobie a taktiež predpoklad údajov na budúce dva roky,  takže je možné 

hodnotiť aj medziročný vývoj obce. 
 

5.1  A K T Í V A  

 

Názov   Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Skutočnosť  

k 31.12.2014 

Predpoklad  

 rok 2015 

Predpoklad rok 

2016 

Majetok spolu 2 262 312,06 2 339 866,70 2 198 711 2 031 472 

Neobežný majetok spolu 2 236 056,54 2 298 963,39 2 185 395 2 019 232 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 2 129 125,65 2 192 032,50 2 078 465 1 912 302 

Dlhodobý finančný majetok 106 930,89 106 930,89 106 930 106 930 

Obežný majetok spolu 25 437,80 18 769,87 10 236 9 240 

z toho :     

Zásoby 388,33 132,67 286 240 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 003,31 0 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  9 146,85 11 576,03 5 500 4 000 

Finančné účty  14 899,31 7 061,17 4 450 5 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie  817,72 22 133,44 3 080 3 000 

 

5.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Skutočnosť 

 k 31.12.2014 

Predpoklad rok 

2015 

Predpoklad rok 

2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 262 312,06 2 339 866,70 2 198 711 2 031 472 

Vlastné imanie  390 884,55 423 658,90 429 460  400 641 

z toho :     

Fondy 0    

Výsledok hospodárenia  390 884,55 423 658,90 429 460 400 641 
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Záväzky 185 329,59 218 242,79 95 305 72 100 

z toho :     

Rezervy  6 863,16 0 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 687,83 0 0 0 

Dlhodobé záväzky 310,94 113,50 100 100 

Krátkodobé záväzky 16 017,42 30 999,67 18 205 18 000 

Bankové úvery a výpomoci 149 450,24 187 129,62 76 000 53 000  

Časové rozlíšenie 1 686 097,92 1 697 965,01 1 673 946 1 558 731 

 

b)  Za konsolidovaný celok 

Súvaha k 31.12.2013 dáva obraz o stave a vývoji majetku konsolidovaného celku, 

respektíve o jeho finančných zdrojoch. Majetok obce slúži na plnenie úloh organizácii 

konsolidovaného celku.  
 

5.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2013 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Majetok spolu 2 281 079,79  2 356 318,66 2 215 163 2 047 926 

Neobežný majetok spolu 2 236 056,54 2 298 963,39 2 185 395 2 019 232 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 2 129 125,65 2 192 032,50 2 078 465 1 912 302 

Dlhodobý finančný majetok 106 930,89 106 930,89 106 930 106 930 

Obežný majetok spolu 43 284,05 34 704,58 26 171 25 174 

z toho :     

Zásoby 972,72 765,99 919 873 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 840,01 0 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  9 146,85 11 576,03 5 500 4 000 

Finančné účty  30 324,47 22 362,56 19 752 20 301 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie  1 739,20 22 650,69 3 597 3 520 
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5.2  P A S Í V A 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2013 

Skutočnosť 

k  31.12.2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 281 079,79 2 356 318,66 2 215 163 2 047 926 

Vlastné imanie  388 762,70 423 683,55 429 485  400 666 

z toho :     

Fondy 0 0   

Výsledok hospodárenia  388 762,70 423 683,55 429 485 400 666 

Záväzky 205 297,69 234 177,35 111 239 88 036 

z toho :     

Rezervy  10 821,86 0 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 687,83 0 0 0 

Dlhodobé záväzky 473,42 426,78 413 413 

Krátkodobé záväzky 31 864,34 46 620,95 33 826 34 623 

Bankové úvery a výpomoci 149 450,24 187 129,62 76 000 53 000  

Časové rozlíšenie 1 687 019,40 1 698 457,76 1 674 439 1 559 224 

 

6. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách 

a) Za materskú účtovnú jednotku 

6.1  Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2013 

Stav 

k 31.12 2014 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   9 146,85 11 576,03 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

6.2 Záväzky 

Záväzky Stav 

k 31.12 2013 

Stav 

k 31.12 2014 

Záväzky do lehoty splatnosti   16 328,36 31 113,17 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
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b) Za konsolidovaný celok 

6.1 Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2013 

Stav 

k 31.12 2014 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   9 146,85 11 576,03 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

 

6.2 Záväzky 

Záväzky Stav 

k 31.12 2013 

Stav 

k 31.12 2014 

Záväzky do lehoty splatnosti   32 337,76 47 047,73 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

7. Hospodársky výsledok v eurách  

a)  Za materskú účtovnú jednotku 

Výkaz ziskov a strát zachytáva podrobný prehľad o výnosoch, nákladoch a výsledku 

hospodárenia obce za rok 2014. Aj výkaz ziskov a strát obsahuje údaje nielen za sledované 

obdobie, ale aj za predchádzajúce obdobie a taktiež predpoklad údajov na budúce dva 

roky, čo umožňuje hodnotiť medziročný vývoj obce.   

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2013 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Náklady 415 691,02 462 364,75 

50 – Spotrebované nákupy 19 110,01 18 748,66 

51 – Služby 64 241,99 86 929,48 

52 – Osobné náklady 120 487,49 121 378,02 

53 – Dane  a poplatky 167,13 9,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

3 140,85 2 820,76 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčt. čas. rozlíšenia 

136 202,31 148 710,46 

56 – Finančné náklady 6 824,68 11 092,15 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

65 195,09 72 281,52 

59 – Dane z príjmov 321,47 394,70 

Výnosy 401 761,84 495 218,20 

60 – Tržby za vlastné výkony 

a tovar 

16 183,52 16 702,69 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 
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63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

211 700,80 230 063,96 

64 – Ostatné výnosy 13 058,92 48 316,70 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčt. časov.rozlíšenia 

7 884,85 6 863,16 

66 – Finančné výnosy 18,91 9,82 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozp. príjmov v obciach, VÚC 

a v RO a PO zriad. obcou alebo 

VÚC 

152 914,84 193 261,87 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

-13 929,18 32 853,45 

 

b) Za konsolidovaný celok 

Výkaz ziskov a strát zachytáva podrobný prehľad o výnosoch, nákladoch a výsledku 

hospodárenia konsolidovaného celku za rok 2014. Aj výkaz ziskov a strát obsahuje údaje 

nielen za sledované obdobie, ale aj za predchádzajúce obdobie a taktiež predpoklad údajov 

na budúce dva roky, čo umožňuje hodnotiť medziročný vývoj konsolidovaného celku.  

 

Názov Skutočnosť 

k  

31.12. 2013 

Skutočnosť 

k 

31.12.2014 

Náklady 559 026,87 617 168,76 

50 – Spotrebované nákupy 45 868,82 52 873,31 

51 – Služby 72 564,49 94 453,85 

52 – Osobné náklady 287 974,23 304 453,75 

53 – Dane a poplatky 167,13 9,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

3 904,03 3 206,86 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzk. a finančnej činnosti 

a zúčt. časového rozlíšenia 

140 161,01 148 710,46 

56 – Finančné náklady 7 919,52 12 344,07 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

146,05 722,63 

59 – Dane z príjmov 321,59 394,83 

Výnosy 545 033,44 652 168,71 

60 – Tržby za vl. výkony a tovar 30 881,60 30 896,34 

61 – Zmena stavu vnútroorg. služ. 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

211 497,80 229 860,96 
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64 – Ostatné výnosy 13 148,69 49 108,73 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzk. a finančnej činnosti 

a zúčt. časového rozlíšenia 

13 501,13 10 821,86 

66 – Finančné výnosy 19,89 10,85 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozp. 

príjmov v obciach a v RO 

zriadených obcou  

275 984,33 331 469,97 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

-13 993,43 34 999,95 

 

8. Ostatné  dôležité informácie  

8.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2014 obec, rozpočtová organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR 

KŠÚ Žilina ZŠ prenesené kompetencie 140 774,00 

KŠÚ Žilina Vzdelávacie poukazy ZŠ 2 549,00 

KŠÚ Žilina Výchova a vzdelávanie MŠ 2 713,00 

KŠÚ Žilina ZŠ na žiakov zo SZP 273,00 

ÚPSVaR Strava pre deti HN, šk. potreby pre deti v HN 386,10 

ÚPSVaR Rodinné prídavky 915,60 

OÚ Register obyvateľstva 293,04 

OÚ Voľby 2 444,61 

KÚ ŽP Starostlivosť o život.prostr. 83,22 

KÚ CDaPK Miestne komunikácie 38,36 

MF SR Výmena okien v bytovom dome s.č. 192 9 000,00 

   

ÚPSVaR Na podporu regionálnej zamestnanosti § 50j  

 

14 153,48 

MPaRV Záchrana prírodného dedičstva v česko-slovenskom 

prihraničí                     

 

             91 593,00 

MPaRV DOKOPY za kultúrou, remeslami a tradíciami obcí 

Lomná a Vlachovice    

 

             22 300,48 

MH SR Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 20 618,07 

   

ŽSK Na účel športu – prechod Lomnianskym chotárom 500,00 

Rímsko-kat. 

cirkev Krušetnica 

Akcia „Svätý Mikuláš“ 100,00 

Spolu:  308 734,96 
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8.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 2/2009    

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:  

 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

Občan obce Lomná Príspevok  občanovi v hmotnej núdzi 100,00 

Mesto Námestovo – CVČ 

Maják 

Príspevok na  záujmové vzdelávanie 46,05 

 

 

8.3 Významné investičné akcie v roku 2014 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2014: 

a) obec 

 

Realizácia projektu: 

- „Dokopy za kultúrou, remeslami a tradíciami v obci Lomná a Vlachovice“ - 

stavebné úpravy  kultúrno-osvetové centra, technické vybavenie priestorov KOC – 

ozvučenie a osvetlenie, hudobné nástroje: saxofón 2 ks, akordeón, vybavenie KOC: 

stoly a stoličky, tradičný  kroj komplet  mužský a ženský komplet : 17 ks. 

- „Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci Lomná“ 

- Rozšírenie kanalizácie v areáli  ZŠ Lomná a telocvičňa. 

          

 

8.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

a) obec 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- rozšírenie verejného osvetlenia v lokalite Klinkovka,  

- nákup pozemkov pod MK Klinkovka,  Za Lomnica, areál pri KD, pod cintorínom, 

- rekonštrukcia a modernizácia budovy MŠ, 

- vybudovanie chodníka v areáli MŠ, 

- pokračovanie vo výstavbe kanalizácie,  

- výstavba MK  IBV Klinkovka,  

- nákup mosta pri s. č. 115 

- výstavba autobusovej zástavky na Klinkovke  

- spracovanie projektov:  požiarna zbrojnica, hav. stav mosta pri ZŠ 

 

b/ Základná škola s MŠ Lomná 

Hlavným poslaním ZŠ s MŠ Lomná je vytvoriť kvalitné podmienky na rozvoj vedomostí, 

zručností a návykov každého žiaka s ohľadom na jeho rozumové, povahové a fyzické 

možnosti v súlade s učebnými osnovami pre 1. – 4. ročník ZŠ, pripraviť žiaka na úspešné 

pokračovanie v štúdiu na 5. – 9. ročník  ZŠ Krušetnica, formovať osobnosť žiaka, ktorý 

bude mať pozitívny vzťah ku kultúrnym tradíciám regiónu, k svojmu okoliu a prírodnému 

prostrediu. 
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8.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

 

Vypracoval: Janka  Plavá           ..............................................  

 

V Lomnej, dňa 16.09.2015 

 

Prílohy: 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz 

ziskov a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  

 

 

 

 


